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Antwort
der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage Nr. 2666

der Abgeordneten Dr. Alexander Gauland (AfD-Fraktion) und Thomas Jung (AfD-Fraktion)
Drucksache 6/6507

Förderung von Kulturträgern und Kultureinrichtungen

Namens der Landesregierung beantwortet die Ministerin für Wissenschaft, Forschung und

Kultur die Kleine Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung der Fragesteller: In der Landeshauptstadt Potsdam existieren diverse Kulturträger und Kultureinrichtungen, die staatlicherseits eine Förderung erhalten.

Frage 1: Welche Förderung bzw. Unterstützung erhalten das Studentische Kulturzentrum Potsdam (KuZe), freiland, Archiv e.V. und Cafe Olga durch das Land Brandenburg (bitte jährlich seit 2009 auf-schlüsseln)?

zu Frage 1: Das Studentische Kulturzentrum Potsdam (KuZe), Archiv e.V. und Cafe Olga erhielten/erhalten seit 2009 keine Förderungen durch das Land.

Frage 2: Welche Förderung bzw. Unterstützung erhält die CULTUS UG durch das Land Brandenburg (bitte jährlich seit 2009 aufschlüsseln)?

zu Frage 2: Die CULTUS UG erhielt durch das Land folgende Förderungen:
2014: 20.000 EUR im Rahmen der Projektförderung für Raumausstattungsmaßnahmen
2015:   7.100 EUR im Rahmen der Projektförderung für Instandhaltungsmaßnahmen
   2.500 EUR im Rahmen der Projektförderung für ein Projekt der Kult. Bildung

13.000 Euro im Rahmen der Projektförderung für ein Musik-Festival
2016:   8.000 EUR im Rahmen der Projektförderung für ein Musikprojekt
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